Os valores foram baseados no pedido do Departamento Administrativo o qual é responsável pela 
demanda dos produtos necessários. 

III - DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado estabelecido pela administração municipal está fixado em R$ 
1.507.000,00 (um milhão e quinhentos e sete mil reais). 

3.2. A competição se dará por MENOR PREÇO ITEM, sendo que o licitante deverá formular sua proposta 
respeitando o(s) valor(es) máximo(s) fixado(s) neste Edital, não podendo ultrapassá-lo, sob pena de 
desclassificação. 

3.3. Para a elaboração da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão considerados os maiores percentuais

[...]

EXECUCAO DOS SERVICOS CORRESPONDENTES AOS VEICULOS LINHA 
PESADA DA MARCA MERCEDES BENZ 

32% 

50 120.000 19459 
PECAS NOVAS, PARALELAS PARA REPOSICOES NECESSARIAS A 
EXECUCAO DOS SERVICOS CORRESPONDENTES AOS VEICULOS LINHA 
PESADA DA MARCA FORD 

31% 

Valor total máximo estimado é de R$ 1.507.000,00 (um milhão e quinhentos e sete mil reais). 

3.2.  Relação de Veículos por Marca:  

VEÍCULOS DA MARCA VOLKSWAGEM 
LINHA LEVE E UTILITÁRIOS 

MODELO PLACA ANO 
Gol 1.0 Flex AOF-9037 2007 
Gol 1.0 GIV Flex ARN-5426 2010 
Gol 1.0 GIV Flex ASO-1544 2011 
Gol 1.0 GIV Flex ASC-5044 2010